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W piątek w Katalonii rozpoczął się strajk generalny: wiele
tras  we  wspólnocie  autonomicznej  jest  zamkniętych,
organizowane są wiece, ponad pięćdziesiąt lotów z lotniska w
Barcelonie zostało odwołanych, transport publiczny odbywa się
w dłuższych odstępach czasu.

Strajk  został  zwołany  przez  dwa  związki  zawodowe  –  CSC  i
Alternatywę dla Katalonii – w związku z wydanym w poniedziałek
wyrokiem  Sądu  Najwyższego  wobec  dwunastu  polityków  za  ich
udział w nielegalnym referendum w sprawie niepodległości w
2017  roku.  Największe  związki  zawodowe  w  kraju,  „Komisje
robocze” i „Powszechny związek pracowników”, nie poparły go.

Obecnie  ze  względu  na  protesty,  demonstracje  i  ruch  tak
zwanego „Marszu o niepodległość” (pięć kolumn z różnych miast
w środę wyruszyło w kierunku katalońskiej stolicy i jest już
blisko) zablokowano szereg tras i dróg, w tym jedyną trasę
prowadzącą do Andory.

Odwołano 55 lotów zaplanowanych na piątek z lotniska Barcelona
El Prat, większość linii lotniczych Vueling i Iberia, które
poinformowały o tym z wyprzedzeniem.

Podjęto też decyzję o odwołaniu meczu FC Barcelona – Real
Madryt,  który  miał  odbyć  się  26  października.  Nowa  data
jeszcze nie została ustalona i jest to kwestia problematyczna.

Oprócz  politycznych  organizatorzy  przedstawili  szereg  żądań
dotyczących  warunków  pracy  (zniesienie  reformy  pracy,
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podniesienie  płacy  minimalnej),  a  także  podjęcia  „pilnych
działań” w celu walki ze zmianami klimatycznymi.

Jest  to  już  czwarty  strajk  generalny  w  Katalonii  w  ciągu
ostatnich dwóch lat. Ponadto trwa trzydniowy strajk studencki,
który rozpoczął się w środę.

Wiece,  zamknięcia  dróg,  linii  kolejowych  i  zamieszki
rozpoczęły  się  w  Katalonii  14  października  po  tym,  jak
Hiszpański  Sąd  Najwyższy  wydał  wyroki  dwunastu  katalońskim
politykom  w  związku  z  ich  udziałem  w  przeprowadzeniu
bezprawnego referendum w sprawie niepodległości w 2017 roku.
Dziewięć osób zostało uznane za winne buntu i otrzymało wyroki
od 9 do 13 lat pozbawienia wolności, trzy osoby zostały uznane
za winne nieposłuszeństwa i ukarane grzywną. Podczas starć w
różnych miastach wspólnoty autonomicznej od początku tygodnia
ucierpiało  500  osób,  w  tym  200  funkcjonariuszy  organów
ścigania. Zatrzymano około stu osób.
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